РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ БЕССОНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З86 Тетюшский район, с.Бессоново,
ул.Стахановскм, |2

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОНОВО АВЫЛ ЖЫРЛЕГЕ

совЕты
422З86 Тэтеш районы, авыл Бессоново,

Стахановская ур, 12

тел. (84З73) 5 1 -2- 1 8, факс 8(84З73)5 1 -2- 1 8, e-mail: Bson.Tet@tatar.ru
окпо 421 45з41, огрн 1 02 1 б0б560029, инFукIш 1 бз 8002554/1 бз 80 1 00 1

рЕшЕниЕ

30 декабря2022 rода N} 23-1

о внесении изменений в Решение Совета Бессоповского
сельског0 поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан от 14.12.2021r М 13-1 << О бюджете Бессоновского сельского
поселения Тетюшского мупиципального раЙона lла2022 год и на плановыЙ период

202З и2024 годов>>

Заслушав и обсудив информацию Главы Бессоновского сельского поселения по
вопросу внесениlI изменений в Решение Совета Бессоновского сельского поселениrI
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от 14.12.202lг J\b 13-1<О
бюджете Бессоновского сельского поселениlI Тетrошского муницип€lJIьного района на
2022 rод и на плановый период 202З и 2024 годов)), Совет Бессоновского сельского
IIоселениlI
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муницип€шьного раЙона Республики Татарстан от |4.|2.202|г JS 1З-1 < О бюджете
Бессоновского сельского поселениrI Тетrошского муниципЕuIьного района на 2022 год и
на плановый период2O2З и2024 годов> следующие изменения:

1. в статье 1, пункте 1, подгryнкте l после слов (общий объем доходов бюджета
Бессоновского сельского поселениlI Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан в сумме) цифры <<2912,08>> заменить цифрами <<469З,79249 >>;

2. в статье 1, пункте l, подпункте 2 после слов <<общий объем расходов бюджета
Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципzшьного района Республики
Татарстан в сумме> цифры <<2964,085>> заменить цифрами <4801,05851 >;

в статье 1, пункге 1, подпункге 3 после слов <дефицит бюджета Бессоновского
сельского поселениrI Тетюшского муниципапьного района Ресrryблики Татарстан в
cyMMeD цифру (52,005) заменить цифрами <<|07,26602 >>.

З. Таблицы 1 приложений |,2,З,4 изложить в новой редакции.
4. Огryбликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

муниципirпьного района и рuвместить на официальном портztJIе правовой информации
Республики Татарстан (PRAVO. TATARSTAN.RU).

5. Кошгроль за исполнением данного РешениrI оставляю за собой.

Глава Бессоновского
сельского поселения Тетюшс
мупиципального района
Республики Татарстан

блш
ý:ь;
ýýgr Flr
Fr"\[ЩW;

Ю. А. Врясов

Приложение Nol
к Решенrло Совета Бессоновского
сельского поселения Тетюшского
муншryшzцьного района Республики
TaTapcTal " О бюджgге Бессоновского
сельского поселеrпля Тgгюшского
муниIцшаIIьного района Ресrryблики
Татарстан gа2022 год и на rшrшловый

лериол2O2З и 2024 годов> с
изменениями от З0.|2.2022г Ng2З-1

' Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Бессоновского сельского поселешия
Тетюшского муниципального района Республикп Татарстан на 2022 r.'

тыс.

код показателя наименование показателя Сумма

)1 00 00 00 00 0000 000
Источники вFIутреIIнего финансирования дефицитов
бюджетов

lo,7,266о2

)l 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по уч9ту средств
бюдхета

|01,266о2

D1 05 00 00 00 0000 500 Увелlлчепие остатков средств бюджетов -4693,79249

}1 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков деЕежных средств

бюджета мунициц€lльного района
-469з,19249

D1 05 ш 00 00 0ш0 б00 Уменьшенше остатков средств бюджетов 4801,05851

01 05 02 01 l0 0000 бl0 4801,05851

Прогнозируемые объемы доходов
сельского поселения Тетюшского
Республики Татарстан

2022 год

Приложение Nч2

к Решению Совета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального

района Ресrryблики Татарстан " О бюджете
Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципuшьного района
Республики Татарстан на2022 год и на
плановый период 202З и 2024 годов) с
изменениями от З0.|2.2022г Ns 23-1

Таблпца l

бюджета Бессоновско;о
муниципального района

на

тыс. и

Наимеповапие доходов код дохода CvMMa
НАЛОГОВЫЕ И НЕНЛЛОГОВЫЕ ЛОХОЛЫ 1 00 00000 00 0000 000 587,80
НАЛОГИ НД ПРИБЫЛЪ, ДОХОДЫ 1 01.00000 00 0000 000 10.80
На.пог на доходы физических лиц l 01 0200001 0000 110 10,80

НЛЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,00
Единый сельскохозяйствен ный налог l 05 0з000 01 0000 110 0,00
НЛЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 0б 00000 00 0000 000 z72,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 42,00
земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 230,00

,Щоходы, поступающие в порядке возмещениJI расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений

l 1з 020б5 10 0000 130 50,00

СDедства самооблоэкенпя гDа}кдан 1 17 14000 00 0000 150 255.00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты
эельских поселений

1 17 14030 10 0000 150 255,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 4105.99
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федепации 2 02 00000 00-0000 000

4l1'1,25

,Щотации бюджетал,l бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 10000 00 0000 150

t546"70

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 20220000 00 0000 150

678,72

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 30000 00 0000 150

l l0,15

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 20249999 000000 150

|775,69

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НЛЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ
лЕт

2 19 00000 00 0000 000 -5,26102

fl
Е,
l.

i
:.

a

]

i,

l.
i

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющкr( целевое назначение,
процшых лет из бюджетов сельских поселений

2 19 б0010 t0 0000 150 -5,26to2

ВСЕГО ДОХОДОВ 4693.19249

'"!

Приложение J,lЪ3

к Решению Совета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского му}lиципalльного района
Ресrryблики Татартан " О бюджете
Бессоновского сельского поселения Тетюшского
муниципzlльного района Республики Татартан
на2022 rол и на плановый перuолl202З и2024
годов) с изменениями от 30.12.2022г М 2З-l

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального раЙона Республики ТатарстаЕ по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
клаесификации расхOдов бюджета на 2022 г:од

тйс
наимеrrовапие Рз пр цср вр CvMMa

общегосчдарственные вопDосы 01 l992.91841
фнкционирование высшего доJDкностного лица местного
)lljr.{оуправленrirl 01 02 727.19зз2
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 727,l9зз2
Глава мyниципапьного обDазования 0l о2 )9 0 00 02030 ,72,7.|9зз2

Расходы на вып,тIаты персонац/ в целях обеспечения выполнениrI

функций госуларственными (муниципальными) органами, казенными

rIреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фоrцами 0l 02 )9 0 00 020з0 100
,72,7,19332

Функционирование местньtх opIaHoB исполнительной власти 0 04 lм4,з0909
Непрограммные направления расходов 0 04 )9 0 00 00000 l044,30909
Щеrrгральный аппарат 0 04 99 0 00 02040 1044,30909
Расходы на выплаты порсонапу в целях обеспечения выполнения

функций госуларственными (муниципальными) органами, казенЕыми

rrрел(деншIми, органами управления государственными внебюджетными
фонлами 01 04 99 0 00 02040 100 75,61894
Jащлка товаров, работ и усirуг для государственньIх (муничипатьньгх)

t{v)кд 01 04 99 0 00 02040 200 964.659l 5
иные бюджетные ассигнованлul 01 м 99 0 00 02040 800 3,97l0c
Эбеспечение деятельности финансовых органов 01 06 1.0000c
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципllльных

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 0l 06 )9 0 00 25600 500 1.0000с
Щругие общеюсуларственные вопросы 0 13 220,4l б00
Непрограммные направления расходов 0 1з )9 0 00 00000 l93,28l00
Yrr,raTa нмога на имчщество оDганизаций и земельного нatлога 0 13 )9 0 00 02950 19з,28100
иные бюджетные ассигнования 0 lз )9 0 00 02950 800 19з.28100
Непрограммные направления расходов 0 1з )9 о00 00000 27,1 3500
Iрочие выrrпаты 0 13 )9 0 00 92з50 18.з2000

3акупка юваров, работ и услуг дJul государственных (муниципальньrх) 0 13 )9 0 00 92з50 200 l8,32000
Страхование муниципальных сJryжащш( 0 lз )9 0 00 924l0 1.50000
Закупка товаров, работ и услуг для юсударственньIх (муниципальных)
Wжп 01 lз )9 0 00 92410 200 1,50000
Циспасеризация муниципаllьньrх служащю( 01 13 )9 0 00 97080 7.з1500
Закупка товаров, работ и услуг дJI;I государственньrх (муниципальных)
Iryя(д 01 lз }9 0 00 97080 200 7,з l 500
национальная обоDона о2 00 110.1450{
Мобилизаrионнм и вневойсковая подготовка 02 03 l 10,I450(
Непрограммные направления расходов о2 0з )9 0 00 00000 l l0.1450(
Эсуществление первичного воинского }"rёта на территориях, где

)тсчтствчют военные комиссаDиаты oz 03 9900051180 1 10.1450с
Расходы на выплаты персонаrrу в целях обеспеченрш выполнения

функuий государственными (муниципа,тьными) органами, казенными

учреждениями, органами управленшI юсударственными внебюджетными

фоrшами о2 03 99 0 00 51 I80 l00 38,77l85
Jакупка товаров, работ и услуг для государственньrх (муниципальных)
Lryжд о2 03 99 0 00 51 180 200 7 l.з7з l5

наппональная экономика м 1145.00000

дорожное хозяйство (дорожньй фо}ц) 04 09 l 145,0000с

Непрограммные направлениrr расходов 04 09 99 0 00 00000 l t45.0000{
Строительство,содержание и ремоЕт автомоблrльных дорог и инженерньж

сооружений на HI,D( в границах гордскю( округов и поселений в рамках

благочстройства о4 09 9900078020 l 145,0000(
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниrцлпа.lIьных)

щл й 09 9900078020 200 t l45.00000
Жилищно-коммунлIьное хозяйство 05 L425.72з|0
Благоустройство 05 0з |425^72зlQ
Мероприятия в части осуществленшI государственной программы

"Развитие сельского хозяйства и реryлирование рынков 05 03 14 0 00 00000 678,7200(

05 03 14 7 00 00000 678.7200(
)сновнос меропри,rтие <Реализация мероприятий по благоустройству
lеп(сrж теппmппий>> 05 0з 14 7 04 00000 678.7200(

05 0з |4,7 o4L5760 678.720m
]аwпка товапов_ пабот и чсrпrг лля мчнипипzlльных tIlDкл 05 03 l4,7 04L5,1бо 200 б78,72000
Непрограммные направленюI расходов

05 03 99 0 00 00000 747,003 10

уличное освешение 05 03 99 0 00 78010 224.5900с
}акупка товаров, работ и усJryг дIя муниципальньIх нущд 05 03 99 0 00 78010 200 224.5900с
]одоDжание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 20,07l5б
}акупка товаров, работ и усJIуг дJuI муниципальных нужд 05 0з )9 0 00 78м0 200 l9.86l56
Иные бюджетные ассигноваЕ}lя 05 03 )9 0 00 78м0 800 0,2l00c
Прочие мероприятшI по блаюустройству по благоустройству городских
окпчгов и поселений 05 03 )9 0 00 78050 5oz,34154
3акупка товаров, работ и усlryг для муниципiшьньtх Еуrц 05 0з )9 0 00 78050 200 502.з4154

DхDана окрчждющей среды 06 77.2720а

Эхрана объеюов Dастительного и животного мира и среды их обlrгания 06 03 )9 1 0l 74460
,7,1-212oc

Иероприятия по охоане окр}хающей среды 0б 0з ]9 1 01 74460
,1,7.2,12oc

3акупка товаров, работ и уuryг дJlя муниципальных IФDкд 0б 0з ]9 1 01 74460 200
,1,7.2,72oc

Межбюдlrсетпые трансферты общего хараtсгера бюджетдм субьекгов
РФ п мчпицппальных обD8зовднпй l4 50.00000

пвочие межбюджетные mансбеDты обцего хаDактеDа l4 0з 50,0000с

Межбюдхстные трансферты, перодаваемые бюджетам муниципальньп
обршований на осущ9ствление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с закJIюченными соглашениями l4 03 )9 0 00 25600 50.0000с

межбюджетные тDансфеDты l4 03 )9 0 00 25600 500 50_0000(

ВСЕГО РАСХОДОВ 4801,шE5r

Приложение ЛЬ4

к Решению Совета Бессоновского сельского
поселения Тетюшского муниципального района
Рестrублики Татартан " О бюджете
Бессоновского сельского поселония Тетюшского
муниципального рйона Ресrryблим Татарстан
на2022 лод и на плановый период2О2З и2024
годов} с изменениями от З0. l2.2022г Jф 23-1

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2022 rод

тыс.
наименование Вед. Рз пр цср вр (]vMMa

[{сполнительный комитет Бессоновского сельского поселения
Гетюшского мчниципального Dайона 90,1 4801,05851
}бп:еrосударсrвенные вопросы 907 0l 1992.91841
Dункционирование высшею доJDкностного лица местного
)амочпоавления 9о1 01 02 ,72,1.19зз,

lепрограмм}ше направлениJI расходов 90"| 0l о2 )9 0 00 00000 727.19зз,
лава муt]иlшпального образования 907 01 о2 )9 0 00 020з0 72,7,19зз2

Расходы на вьпшаты персонаrry в целях обеспеченt I выполнения

функций государственными (муниципzlльными) органами, казенными

rrрежденI4JIми, органами управления государственными внебюджетными

фонлами 907 0l 02 )9 0 00 020з0 100
,l2,1.|9зз2

Оункционирование местньrх органов исполнительной власти 9о,7 0l о4 l044,з0909
Непрграммные направления расходов 901 01 04 )9 0 00 00000 l044_з0909
Щен,тральный аппарат 9о1 0I м 99 0 00 02м0 lM4,30909
Расходы на выплаты персона-цу в целях обеспечения выполненюI

функций государственными (муниципа,.Iьными) органами, казенными

r{рещценюIми, органами управленшI государственными внебюджетными
rЬонлами 907 0l и 99 0 00 02040 l00 75,6,1894
}акупка товаров, работ и услуг дJul государственньrх (мрrиципа.llьных)

{чжл 9о1 0t 04 99 0 00 02040 200 9б4,б5915
иные бюджетные ассигнования 907 0l 04 )9 0 00 02040 800 з,97l00
Обеспечение деятельности финансовых органов 9о,| 01 0б 1.00000
Межбюджетные тансферты, передаваемые бюджетам муниципaлJIьньж

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с закJIюченными соглашениями 907 0l 06 )9 0 00 25600 500 1.00000
Щругие общегосударственные вопросы 90? 0l J 220,4lб00
Непрограммные направления расходов 90,1 01 3 )9 0 00 00000 l93,28l00
Угшата налога на имущество организаций и земельного нzlлога 907 01 3 )9 0 00 02950 l9з,28l00
Иные бюджетrrые ассигновани;l 907 01 з )9 0 00 02950 800 l93,28l00
Непрограммные наrтравления расходов 907 01 з )9 0 00 00000 27. l з500
Прочие выггlаты 9о,7 01 з )9 0 00 92350 l 8_з2000
Закупка товаров, работ и услуг дJlя государственных (муниципмьньtх) 907 0l 3 )9 0 00 92350 200 18.32000
Страхование муниципzлJIьньrх сл}Dкащю( 907 01 з )9 0 00 92410 1.50000
Закупка товаров, работ и услуг для государственньц (муниципа:lьньrх)
Wжп 907 0l 13 )9 0 00 92410 200 1.50000
,Щиспасеризация муниципitльньlх сл}9кащих 90,| 01 1з )9 0 00 97080 7,з l500
Закупка mваров, работ и усrryг дJuI государственных (м5лrиципальньrх)

}мкд 9о7 01 13 99 0 00 97080 200 7,3l50c
F{ациональнм оборона 9о,| о2 00 110.1450{
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 90,7 02 03 l l0, l450c
Непроrраммные направлеltи,I расходов 907 02 03. 99 0 00 00000 l l0.1450c
Эсуществленио первшlного воинского учёта на территориях, где

]тсчтств!lот военные комиссапияты 90,7 02 0з 99 0 00 5l 180 l l0,1450c
Расходы на выплаты персонаrry в целях обеспечен}lJI выполнения

функций юсударственными (муlrиципальными) органами, кaвенными

rrрежден}rями, органzrми управления государственными внебюджетными

iЬонлами 9о,| 02 03 9900051l80 100 з8.77l85
3акупка товаров, работ и услуг дJrя государственных (муниципмьньгх)
:ryжл 9о,7 02 03 99 0 00 5l 180 20t) 7 |,з7з15

кациональнм экономика 907 04 1145.00000

цопожное хозяйство (лооожlrый tьоliл'| 907 04 09 l 145_00000
Непрограммные направления расходов 907 04 09 99 0 00 00000 l 145,00000
Jтроlтгельство,содержание и ремо}п автомобильньrх дорог и июкенерЕы>

)ооружений на нлfх в границах городскID( округов и поселений в рамках
5лагочстройства 907 04 09 9900078020 l l45.00000
}акупка товаров, работ и услуг для государственных (муницилальных)
flжл 901 04 09 )900078020 200 1 145.00000
килиrцно-коммчнальное хозяйотво 9о,| 05 1425.72310
)ЛiГОУСТРОИСТвО 907 05 03 1425,72з10
Иероприятия в части осуществления государственной программы
'Развитие сельского хозяйства и реryлирование рынков 90,7 05 0з 14 0 00 00000 б78,72000
Мероприятия в части осуществлениrI подпрограммы "Устойчивое

rйlI 907 05 0з 14 7 00 00000 678,7200(
Эсновное мероприятие <<Реализация мероприятий по благоустройству
rpflarrп теппиmп*йrl 907 05 0з 14 7 и 00000 б78,7200(
Jофинансируемые расходы на реализацию мероприятий по
aбмппаkснпмw пааRmffi aепkскп mппmппий 907 05 0з l41 04L 5760 б78,7200(
]акчпка товаоов. Dабот и чслчг дJIя мчниuипalльньж rмжл 901 05 03 l4,I 04L 57б0 200 678.7200(
Непрограммные направления расходов

90,7 05 03 99 0 00 00000 747.00зlt
уличное освещение 907 05 03 99 0 00 78010 224.5900t
}акупка товаров, работ и усrryг для муниципiлльпьгх н}скд 907 05 0з 99 0 00 78010 200 224.590о(
]одержание кладбищ 9о,| 05 0з 99 0 00 78м0 20,07l5(
}акупка товаров, работ и услуг для муниLlипrльных Iд/r(,д 907 05 03 99 0 00 78м0 200 19,8бl5б
{ные бюджетныо ассигнования 9о,| 05 03 99 0 00 78м0 800 0.21000
Прочие мероприятия по благоустройству по благоустройству юродских
0кDчгов и поселений 9о,7 05 0з 99 0 00 78050 502,34|54
}акупка товаров, работ и усJryг дJul муниципll'lьньв нужд 907 05 03 99 0 00 78050 200 502,34l54

OxDaHa окDtrжающей сосды 9о,| 06 77,27201

)хоана объектов Dастительного и животного миDа и сDелы их обrгания 907 06 03 )9 l 0l 7,иб0 7,7,2720(

Иеоопоиятия по oxDaнe окD\Dкаюшей спелы 901 06 0з )9 1 01 7,и60 77,2720(
}акупка юваров, работ и услуг для муниципаJIьяых try)rц 9о"7 06 0з }9 101 72И60 200

,77,2120с

Иежбюджетные трансфеDты обцего характера бюджетам счбъектов РФ
{ мчниципllльньIх обDазований 907 I4 50,00000

lпочие межбюджетные тDансферты обrцего xaDakтeDa 907 |4 0з 50,0000(

Межбюджетные тансферты, передава9мые бюджетам муниципальных
0бразований на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с закJIюченными соглашеЕиями 90,| l4 03 99 0 00 25б00 50,0000(

межбюлжетные тDансфеDты 907 l4 03 99 0 00 25600 500 ,50.ооOOс

ВСЕГО РЛСХОДОВ
4801.05851